



ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE MUNICIPAL DE LICITAÇÃO – CPML

PREGÃO RESENCIAL Nº 02/2020-SRP

DATA: 07/05/2020 às 08h00min


OBJETO: Fornecimento de Material de Consumo e equipamento de Informática.

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS NA LICITAÇÃO MODALIDADE “PREGÃO” DE Nº 02/2020.

Às oito horas do dia sete do mês de maio do ano de dois mil e vinte, reuniram-se na sede da Câmara Municipal de vereadores, localizada Avenida Coronel Mâncio Lima, nº 343, Centro, o Pregoeiro **CLEBER DOS SANTOS NOBRE**, bem como os assistentes, membros da equipe de apoio, **ISLAN JEFERSON FERREIRA DA SILVA** e **MARIA ELANE CORREIA RODRIGUES**, Membros designados pelo Decreto Legislativo nº 002/2019, de 23 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial do Estado nº 12.479, página n.º 28-29, procedendo à abertura da sessão pública para recebimento e julgamento das propostas e dos documentos de habilitação apresentados no certame descrito em epígrafe. Iniciados os trabalhos o Pregoeiro verificou o cumprimento da exigência da declaração de que trata o inciso VII do art. 4.º da Lei n.º 10.520 de 2002 e recebeu os envelopes de Documentação e Proposta de Preços das empresas: **E. N. LIMA VERDE**, CNPJ/MF 03.696.196/0001-10; **D. F. FILHO**, CNPJ/MF 14.332.902/0001-30, e **N. A. PEQUENO**, CNPJ/MF 13.816.960/0001-76. Em seguida, passou à fase de credenciamento em cumprimento ao disposto no item 3 do edital, tendo como credenciadas as empresas: **E. N. LIMA VERDE**, CNPJ/MF 03.696.196/0001-10; **D. F. FILHO**, CNPJ/MF 14.332.902/0001-30 e **N. A. PEQUENO**, CNPJ/MF 13.816.960/0001-76. Após, foi dado prosseguimento à Sessão, abrindo-se o envelope de proposta de preços da empresa participante do certame. Isto posto, verificada a conformidade da proposta apresentada com os requisitos exigidos no edital sendo classificada para a rodada de lances. O Pregoeiro constatou que os preços ofertados pelas empresas: **E. N. LIMA VERDE**, CNPJ/MF 03.696.196/0001-10; **D. F. FILHO**, CNPJ/MF 14.332.902/0001-30 e **N. A. PEQUENO**, CNPJ/MF 13.816.960/0001-76, encontram-se de acordo com os estimados pela Administração, razão pela qual, considerando o disposto no artigo 4.º, Inciso XVII da Lei n.º 10.520 de 17 de julho de 2002, foi aberta a oportunidade para que os licitantes credenciados apresentassem lances verbais para os itens ofertados. Em vista dos preços finais ofertados pelas empresas, constantes das planilhas acostadas aos autos, conforme relatório a seguir:

1) **D. F. FILHO**, CNPJ/MF 14.332.902/0001-30 classificada nos itens com respectivos valores:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO MATERIAL	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL
1	Garrafa de Tinta Ref. M0H57AL GT51 – PRETO ORIGINAL - (Impressora marca Hp Deskjet 416 Tanque De Tinta - Wi-fi)	UND	50	HP	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
3	Garrafa de Tinta Ref. M0H55AL GT52 – MARGENTA ORIGINAL - (Impressora marca Hp Deskjet 416 Tanque De Tinta - Wi-fi)	UND	40	HP	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
4	Garrafa de Tinta M0H56AL GT52 – AMARELO ORIGINAL-(Impressora marca Hp Deskjet 416 Tanque De Tinta - Wi-fi)	UND	40	HP	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
9	Refil de Tinta T-664120AL T-664120 T-664 Preto ORIGINAL (Impressora marca Epson L395).	UND	50	EPSON	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
10	Refil de Tinta T-664 T6642 T-6642 Ciano. ORIGINAL (Impressora marca Epson L395).	UND	40	EPSON	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
11	Refil de Tinta T-664 T6643 T-6643 Magenta. ORIGINAL (Impressora marca Epson L395).	UND	40	EPSON	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
12	Refil de Tinta T-664 T6644 T-6644 Yellow. ORIGINAL (Impressora marca Epson L395).	UND	40	EPSON	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
13	Toner TN580 DCP8060 DCP8065DN HL5240 HL5250DN MFC8460N MFC8860DN, Original - (Impressora marca Brother DCP	UND	20	BROTHER	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00


ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE MUNICIPAL DE LICITAÇÃO - CPML

PREGÃO RESENCIAL Nº 02/2020-SRP

	8080/8085)					
15	TONER ORIGINAL PHASER 3020/WORKCENTRE 3025 1500pg (Impressora marca Xerox Work Centre 3020/3025) ORIGINAL	UND	50	XEROX	R\$ 420,00	R\$ 21.000,00
16	TONER LASERJET MONO CE285AB 85A PRETO P1102W/M1212NF/M113, Toner Preto HP 85A ORIGINAL (Impressora marca HP P1102W/M1212NF/M1132)	UND	50	HP	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
18	Cartucho de Cilindro DR2340 HL-L2320D HL-L2360DW MFC-L2740DW ORIGINAL (Impressora marca Brother DCP -L2540DW).	UND	10	BROTHER	R\$ 395,00	R\$ 3.950,00
19	TONER TN-221BK TN-221 Black HL-3140CW 3140, HL-3170CDW 3170 ORIGINAL, ORIGINAL /90 ORIGINAL (Impressora marca Brother -HL 3140CW).	UND	25	BROTHER	R\$ 420,00	R\$ 10.500,00
20	TONER TN-221M TN-221 Ciano HL-3140CW 3140, HL-3170CDW 3170, MFC-9130CW 9130, ORIGINAL (Impressora marca Brother -	UND	20	BROTHER	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00
26	HDD Externo 1TB PORTATIL 1 TERA BACKUP PLUS PRETO USB 3.0.	UND	10	SEAGATE	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
29	Pen Drive de 16 GB	UND	30	MULTILASER	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
30	Pen Drive de 32 GB:	UND	30	MULTILASER	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
32	Adaptador De Rede Gigabit Pci Express Tp- 1000mb Taxa de Dados 10/100/1000Mbps	UND	10	TP LINK	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00

2) E. N. LIMA VERDE, CNPJ/MF 03.696.196/0001-10, classificada nos itens com respectivos valores:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO MATERIAL	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
2	Garrafa de Tinta Ref. M0H54AL GT52 - CIANO ORIGINAL - (Impressora marca Hp Deskjet 416 Tanque De Tinta - Wi-fi)	UND	40	M. PRINT	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
5	CARTUCHO DE TINTA CH563HB 122XL PRETO ORIGINAL - (Impressora marca Hp Deskjet 3050)	UND	50	M. PRINT	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
6	CARTUCHO DE TINTA CH564HB 122XL TRICOLOR ORIGINAL - (Impressora marca Hp Deskjet REF. 3050)	UND	40	M. PRINT	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
23	Teclado para computador USB Plug and play	UND	40	WD	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
24	Mouse USB óptico - usb	UND	40	MULTILASER	R\$ 24,00	R\$ 960,00



ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE MUNICIPAL DE LICITAÇÃO - CPML

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020SRP

3) N. A. PEQUENO, CNPJ/MF 13.816.9660/0001-76, classificada nos itens com respectivos valores:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	PREÇOS	
					V. UNIT.	V. TOTAL
07	CARTUCHO DE TINTA CZ106AB 662XL TRICOLOR ORIGINAL - (Impressora marca Hp Deskjet REF. 2546)	HP	UNID	40	R\$ 128,00	R\$ 5.120,00
08	CARTUCHO DE TINTA CZ105AB 662XL PRETO ORIGINAL - (Impressora marca Hp Deskjet REF. 2546)	HP	UNID	50	R\$ 128,00	R\$ 6.400,00
14	Cartucho de Cilindro DR520/ HL-5370DW/ HL-5370DWT/ MFC- 8480DN/ MFC-8680DN/ MFC-8890DW ORIGINAL (Impressora marca Brother DCP 8080/8085).	BROTHER	UNID	10	R\$ 388,00	R\$ 3.880,00
17	Toner TN-2340 HL-L2320D HLL2360DW MFC-L2740DW MFCL2720DW ORIGINAL (Impressora marca Brother DCP -L2540DW).	BROTHER	UNID	30	R\$ 288,00	R\$ 8.640,00
21	Toner TN-221M TN-221 HL-3140CW 3140, HL-3170CDW 3170, MFC-9130CW 9130 ORIGINAL (Impressora marca Brother -HL3140CW).	BROTHER	UNID	10	R\$ 418,00	R\$ 4.180,00
22	TONER TN-221M TN-221 Magenta HL-3140CW 3140, HL-3170CDW 3170, MFC-9130CW 9130, MFC-9330CDW 9330 ORIGINAL, (Impressora marca Brother -HL 3140CW).	BROTHER	UNID	10	R\$ 418,00	R\$ 4.180,00
25	HDD Interno de 01 TB: 3,5 DESKTOP BARRACUDA 1 TERA 5400RPM 64MB SATA 6GB/S	SEAGATE	UNID	15	R\$ 418,00	R\$ 6.270,00
27	PLACA MAE LGA 1151 INTEL PENTIUM/13/15/17	ASROCK	UNID	10	R\$ 588,00	R\$ 5.880,00
28	FONTE 80PLUS ATX 400W WHITE ATX 400W REAL PFC ATIVO BIVOLT AUTOMATICO S/ CABO DE FORÇA	PC TOP	UNID	20	R\$ 305,00	R\$ 6.100,00
31	MEMORIA DESKTOP DDR4 4GB 2400MHZ NON-ECC CL17 DIMM 1RX16 Tipo: 4GB 1Rx16 512M x 64-Bit PC4-2400 CL17 288-Pin DIMM CL(1DD): 17 ciclos	KINGSTON	UNID	10	R\$ 288,00	R\$ 2.880,00
33	ANTI VIRUS 2018 1 USUARIO 1 ANO BR DOWNLOAD VALIDADE (1) UM ANO	KARPERSKY	UNID	30	R\$ 128,00	R\$ 3.840,00